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Stichting Honden Zoekgroep

Balans per 31 december 2024

ACTIVA

Materiéle vaste activa (1)

Overige vorderingen en overlopende activa (2)

Liquide middelen (3)

Totaal activa

PASSIVA

Reserves en Fondsen (4)

Overige schulden en overlopende passiva (5)

Totaal passiva

31-12-2024
€
23.450
23.450
27.572
14.102
41.674
65.124
31-12-2024
€
65.124
65.124
65.124

31-12-2023
€
2.057
2.057
12.129
10.734
22.863
24.920
31-12-2023
€
23.795
23.795
1.125
1.125
24.920



Stichting Honden Zoekgroep

Staat van Baten en Lasten over 2024

Baten

Baten van particulieren en bedrijven
Baten vanuit andere organisaties zonder winststreven
Som van de baten

Lasten

Besteed aan doelstellingen (6)
Kosten werving fondsgelden (7)
Kosten beheer en administratie (8)
Som van de lasten

Financiéle baten en lasten (9)

Saldo van baten en lasten

Resultaatbestemming
Toevoeging bestemmingsreserve
Toevoeging algemene reserve

Begroting
2024 2024 2023
€ € €
8.861 7.592
44.578 = 14.629
53.439 = 22.221
5.889 1.581
1.116 978
4.728 1.345
11.734 = 3.904
-377 = -294
41.328 = 18.024
41.328 = 18.024
41.328 = 18.024



Algemene toelichting

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening van Stichting Honden Zoekgroep, gevestigd te Ede, is opgesteld met inachtneming van de door de stichting bepaalde eigen grondslagen.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen
nominale waarde. Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiele vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere
waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van
de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikname.

Overige vorderingen en overlopende activa
De eerste waardering van vorderingen is tegen reéle waarde, Inclusief transactiekosten. De vervolgwaardering van vorderingen is tegen geamortiseerde kostprijs.
Indien nodig wordt er een voorziening getroffen op de vorderingen op grond van verwachte oninbaarheid.

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Schulden
De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal een jaar. De schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Grondslagen voor de bepaling van het saldo van baten en lasten

Algemeen
Het saldo van de baten en lasten over het boekjaar is bepaald als het verschil tussen de ontvangen bedragen enerzijds en de kosten en andere lasten anderzijds,
gewaardeerd tegen historische kostprijzen met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Baten van particulieren en bedrijven
Donaties en giften van particulieren en bedrijven worden verantwoord In het jaar waarin zij worden ontvangen.

Baten vanuit andere organisaties zonder winststreven
Donaties en giften van organisaties zonder winststreven worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben.

Afschrijvingen
De afschrijvingen op de materiele vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte
ecenomische levensduur.



Stichting Honden Zoekgroep

Toelichting op de balans per 31 december 2024

31-12-2024 31-12-2023

€ €
Materiéle vaste activa (1)
Hardware 23.450 2.057
Overige vorderingen en overlopende activa (2)
Te ontvangen gelden 27.572 12.129
Liquide middelen (3)
Rekening courant en spaarrekening 14.102 10.734
Reserves en Fondsen (4)

2023 2022

€ €
Algemene reserve
Stand per 1 januari 23.795 5.771
Resultaatbestemming 41.328 18.024
Stand per 31 december 65.124 23.795

Overige schulden en overlopende passiva (5)
Nog te betalen bedragen - 1.125



Stichting Honden Zoekgroep

Toelichting op de Staat van Baten en Lasten over 2024

Besteed aan doelstellingen (6)
Materialen

Verzekering materialen
Educatie

Data

Onkosten

Overige

Kosten werving fondsgelden (7)
Werving

Kosten beheer en administratie (8)
Administratie

Algemene kosten

Afschrijvingen hardware

Financiéle baten en lasten (9)
Bankkosten en rente

2024

2.504
741
1.550
843
252

5.889

1.116

422
737
3.569

4.728

-377

2023

316

400
810
56

581

978

384
759
202

.345

-294



Ondertekening jaarrekening

De jaarrekening is vastgesteld en ondertekend door het bestuur d.d. .................

U. Zijlmans-Beuker
Voorzitter

R.M. Wemer
Secretaris

S. de Rade
Penningmeester

P. Zijlmans
Vicevoorzitter



